[image: Brasão Prefeitura timbre]          ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA DE VEREADORES DE
TEUTÔNIA

INDICAÇÃO N° 115/2022

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

[bookmark: _GoBack]Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites regimentais desta Indicação, que seja estuda a possibilidade, de recapear a Rua Santos Dumont no Bairro Languiru, especialmente no trecho compreendido entre a Rua Arthur Pilz (Lojas Becker) até Rua 25 de Julho (posto da Dani), de forma imediata

Justificativa

É um pedido dos moradores da referida rua uma vez que o asfalto está em péssimo estado e se trata de uma rota importante que passa por vários empreendimentos.

Sala de Sessões da Câmara, 1º de agosto de 2022.

Evandro Biondo
Vereador

image1.png